
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 14 de junho de 2018 Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0A65B83A136A387502999641FACDE7D



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• LEI COMPLEMENTAR Nº 34 /2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 020/2018.

• TERMOS DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE CONTRATOS - DISPENSAS Nº 009/2018 E 010/2018.

• PORTARIA Nº 06/2018 - "NOMEIA A EQUIPE DE APOIO DE PREGÃO PRESENCIAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO
DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO."

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0A65B83A136A387502999641FACDE7D



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Lei

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

1 
 

 
LEI COMPLEMENTAR Nº 34 /2018 

 
“MODIFICA REDAÇÃO DO ARTIGO 18 DA LEI 
MUNICIPAL N.º 102/2010 DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI 
COMPLEMENTAR: 

Artigo 1º. – O Artigo 18 da Lei nº 102 de 14 de Dezembro de 2010, passa ter a 
seguinte redação: 

Artigo 18 - Os Microempreendedores Individuais (MEI), nos termos da Lei 
Complementar nº 128/08 e legislação aplicável serão isentos das Taxa de 
Licença de Localização – TLL, Da Taxa de Fiscalização do Funcionamento – TFF 
e demais taxas municipais.  

Artigo 23.  Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, observando os princípios 
constitucionais tributários, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, 18 de Abril de 2018. 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
Chefe de Gabinete  

 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD9D28C5C4F1A84D5978DE35216E20D3

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 020/2018 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 020/2018, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE 
MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR 
GLOBAL: R$ 62.700,00 (SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS 
REAIS),REFERENTE AOS LOTES I, II E III. HOMOLOGAÇÃO: 07/06/2018. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

061BBE8B2DB9921E7E35B775C34D29AE

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21AD4F1D2C8E4130C1D6D41C3C974268

quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 14 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

PORTARIA Nº 06/2018 

 

“NOMEIA A EQUIPE DE APOIO DE 
PREGÃO PRESENCIAL DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de realização de processos licitatórios para aquisição de bens e serviços, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a equipe de apoio de pregão presencial do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão: 

PREGOEIRA: Vanessa Mota da Conceição Santos 

Membro: Erika Paim dos Santos 

MEMBRO:  Marcos Antonio Ferreira 

SUPLENTES: Edilene Alves Paim de Cerqueira e Sandro Murici de Oliveira 

Art. 2º - Os servidores exercerão as suas funções na sede do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana - Portal do Sertão, aonde conduzirá as licitações na 
modalidade pregão presencial atendendo aos interesses da Comissão Permanente de Licitação do 
Consórcio; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Feira de Santana, 08 de maio de 2018. 

 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0A65B83A136A387502999641FACDE7D


		2018-06-14T16:27:26-0300




